[A] RES SACRA CONSULTOR 1047

Σύμβουλος ἱερὸν χρῆμα, id est *Consultor res sacra*. Zenodotus ex Epicharmo refert. Sensus est adagionis plurimum vilitatis adferre bene consulentem, aut religiose pureque dandum consilium iis, quibus est opus. Plato in Theage: Ἀλλὰ μὲν δὴ, ὦ Δημόδοκε, καὶ λέγεται γε σύμβουλον ἱερὸν χρῆμα εἶναι, id est *Quin illud etiam dicitur, Demodoce, consultorem rem esse sacram*. [G] Idem in epistola ad Perdiccam: Δίκαιος δὲ εἶμι καὶ ξενικὴν, καὶ ἱερὰν ξυμβουλήν λεγομένην ξυμβουλεύειν, id est *Aequum est autem, ut et hospitale, et sacrum, ut dicitur, consilium impartiam*. Suidas indicat dictum, vbi deliberatur de rebus periculosis, vt simile videatur illi: *Sacram ancoram iacere*. [A] Effertur et ad hunc modum: Ἱερὸν ἢ συμβουλή, id est *Res sacra consilium*. Extat inter Graecas sententias hic senarius:

385 Ἱερὸν ἀληθῶς ἐστὶν ἢ συμβουλία, id est
Res est profecto sacra consultatio.

[A] ANTE MYSTERIA DISCEDERE 1048

Ἀπιέναι πρὸ τῶν μυστηρίων, id est *Ante mysteria discedere*, est re nondum absoluta subducere sese. Sumpta metaphora a sacris, in quibus prophani iubebantur abire, cum iam essent peragenda mysteria, initiati manebant, [H] nec fas erat, nisi peractis ritibus, abire. [A] Plato in Menone: Εἰ μὴ, ὡσπερ χθὲς ἔλεγες, ἀναγκαῖόν σοι ἀπιέναι πρὸ τῶν μυστηρίων, ἀλλ' εἰ περιμείναις τε καὶ μυηθείης, id est *Nisi, quemadmodum heri dicebas, tibi fuerit ante mysteria discedendum, verum si et permanes, et mysteriorum particeps fias, et caetera, quae sequuntur.*

[A] EX VNO MVLTIA FACERE 1049

395 Ἐξ ἑνὸς πολλὰ ποιεῖσθαι, id est *Ex vno multa facere*, prouerbio dicebantur, qui rem quampiam minutim secabant. Quadrabit in eos, qui idem aliis atque aliis

modis variant, vt non iam vnum, sed plura videantur. Plato in Menone: Καὶ παῦε
πολλὰ ποιῶν ἐκ τοῦ ἑνός, ὅπερ φασὶ τοὺς συντρίβοντάς τι ἐκάστοτε οἱ σκώπτοντες,
id est *Ac parce ex vno plura facere, quo dicto taxant eos, qui rem quampiam vnde-*
400 *cunq̄ue comminuunt.* Narratur apud Titum Liuium [E] belli Macedonici libro v.
LB 425 [A] non illepidi fabula de caupone quodam, qui | suis vnus carnes tam vario coc-
tas apparatus proponebat, vt dux Romanus admiratus rogaret, vnde nam media
bruma suppeteret tanta venatus copia. Tum aridens caupo confessus est eas
omneis ciborum species ex vno sue domestico confectas fuisse. 'Neque secus isti
405 faciunt – inquit – qui commemorandis variis et horrendis nominibus vos terri-
tant, cum haec omnia vna gens sit'.

369 de A B D–I: om. C.

370 deque B–I: et A.

371 neutra C–I: neutrum A B.